

スズキ業績推移 第3四半期(4~12月)

(単位：記載がない場合は百万円)

		日本基準								IFRS			
		2015年12月期 (150期3Q)	2016年12月期 (151期3Q)	2017年12月期 (152期3Q)	2018年12月期 (153期3Q)	2019年12月期 (154期3Q)	2020年12月期 (155期3Q)	2021年12月期 (156期3Q)	2022年12月期 (157期3Q)	2023年12月期 (158期3Q)	2024年12月期 (159期3Q)		
連結業績	売上高/売上収益	2,355,591	2,251,966	2,724,884	2,838,834	2,626,070	2,175,532	2,574,330	3,412,829	3,834,081	4,283,717		
	国内売上	753,531	725,247	779,969	896,031	861,461	820,323	787,540	875,313	916,476	1,081,549		
	海外売上	1,602,059	1,526,718	1,944,915	1,942,803	1,764,608	1,355,208	1,786,790	2,537,516	2,917,604	3,202,167		
	営業利益 (利益率)	146,242 (6.2%)	167,357 (7.4%)	259,843 (9.5%)	256,544 (9.0%)	170,433 (6.5%)	138,777 (6.4%)	146,659 (5.7%)	266,978 (7.8%)	371,176 (9.7%)	479,720 (11.2%)		
	経常利益/税引前利益 (利益率)	162,762 (6.9%)	180,220 (8.0%)	284,586 (10.4%)	306,102 (10.8%)	194,764 (7.4%)	174,887 (8.0%)	203,869 (7.9%)	298,561 (8.7%)	435,123 (11.3%)	548,013 (12.8%)		
親会社の所有者に帰属する四半期利益 (利益率)		102,260 (4.3%)	133,355 (5.9%)	164,322 (6.0%)	180,781 (6.4%)	116,564 (4.4%)	113,249 (5.2%)	135,786 (5.3%)	183,399 (5.4%)	237,120 (6.2%)	311,703 (7.3%)		
事業別セグメント	四輪	売上高/売上収益	2,130,687	2,059,098	2,489,606	2,596,661	2,377,133	1,961,805	2,311,472	3,049,313	3,475,727	3,900,353	
		営業利益 (利益率)	146,379 (6.9%)	162,072 (7.9%)	248,280 (10.0%)	244,150 (9.4%)	156,576 (6.6%)	126,602 (6.5%)	115,659 (5.0%)	211,043 (6.9%)	319,284 (9.2%)	423,535 (10.9%)	
	二輪	売上高/売上収益	172,883	143,174	180,967	182,162	182,125	145,399	183,692	252,759	266,029	295,261	
		営業利益 (利益率)	▲10,074 (-)	▲3,651 (-)	1,658 (0.9%)	140 (0.1%)	27 (0.0%)	▲1,447 (-)	9,230 (5.0%)	22,967 (9.1%)	27,854 (10.5%)	31,073 (10.5%)	
	マリン	売上高/売上収益	52,019	49,693	54,310	60,010	56,207	59,604	70,053	101,775	83,840	79,532	
		営業利益 (利益率)	9,938 (19.1%)	8,935 (18.0%)	9,904 (18.2%)	12,253 (20.4%)	11,186 (19.9%)	11,567 (19.4%)	18,809 (26.8%)	30,788 (30.3%)	21,467 (25.6%)	22,271 (28.0%)	
	その他	売上高/売上収益					10,604	8,724	9,112	8,980	8,484	8,570	
		営業利益 (利益率)					2,643 (24.9%)	2,055 (23.6%)	2,958 (32.5%)	2,179 (24.3%)	2,570 (30.3%)	2,839 (33.1%)	
	所在地別業績	日本	売上高/売上収益	1,326,371	1,325,356	1,482,129	1,551,041	1,471,302	1,322,038	1,407,095	1,785,252	2,036,610	2,163,113
			営業利益 (利益率)	59,786 (4.5%)	61,259 (4.6%)	111,466 (7.5%)	112,590 (7.3%)	91,941 (6.2%)	93,376 (7.1%)	85,956 (6.1%)	157,647 (8.8%)	210,953 (10.4%)	223,833 (10.3%)
欧州		売上高/売上収益	406,295	408,328	456,436	434,546	430,469	341,592	372,202	436,941	670,950	595,787	
		営業利益 (利益率)	6,281 (1.5%)	10,472 (2.6%)	12,594 (2.8%)	14,703 (3.4%)	15,107 (3.5%)	4,211 (1.2%)	10,267 (2.8%)	4,839 (1.1%)	17,436 (2.6%)	8,301 (1.4%)	
アジア		売上高/売上収益	1,130,988	1,083,853	1,408,126	1,419,707	1,266,882	928,527	1,269,753	1,900,019	2,130,105	2,401,269	
		営業利益 (利益率)	82,318 (7.3%)	91,498 (8.4%)	140,575 (10.0%)	121,568 (8.6%)	54,075 (4.3%)	32,966 (3.6%)	33,888 (2.7%)	106,510 (5.6%)	189,735 (8.9%)	226,257 (9.4%)	
その他		売上高/売上収益	112,315	98,867	119,556	130,173	138,352	123,432	176,278	298,342	292,946	338,208	
		営業利益 (利益率)	1,066 (0.9%)	2,477 (2.5%)	3,422 (2.9%)	4,323 (3.3%)	5,653 (4.1%)	5,865 (4.8%)	11,058 (6.3%)	18,259 (6.1%)	9,565 (3.3%)	8,536 (2.5%)	
為替レート		1ドル	122円	107円	112円	111円	109円	106円	111円	137円	143円	153円	
		1ユーロ	134円	118円	129円	129円	121円	122円	131円	141円	155円	165円	
	1インドルピー	1.90円	1.60円	1.74円	1.61円	1.56円	1.43円	1.51円	1.72円	1.74円	1.83円		
設備投資額		1,160億円	1,367億円	1,232億円	1,912億円	1,734億円	1,217億円	1,294億円	1,961億円	2,072億円	2,473億円		
減価償却費		1,194億円	1,171億円	1,144億円	1,063億円	1,188億円	968億円	1,059億円	1,264億円	1,322億円	1,439億円		
研究開発費		962億円	976億円	988億円	1,114億円	1,056億円	1,029億円	1,124億円	1,420億円	1,570億円	1,802億円		
従業員数		58,390人	62,652人	64,817人	68,040人	69,041人	69,504人	69,460人	70,349人	72,341人	74,212人		
会社数	連結子会社数	135社	136社	131社	131社	128社	121社	119社	120社	117社	120社		
	持分法適用会社数	34社	32社	31社	28社	28社	29社	32社	32社	32社	33社		

※2025年3月期よりIFRSを適用し、前年同期についてもIFRSに組替え。そのため、2023年12月期と2024年12月期について、「売上高/売上収益」欄には売上収益を、「経常利益/税引前利益」欄には税引前利益を、それぞれ記載。